
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 52  del 22.04.2008

OGGETTO:

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA PISCINA COMUNALE. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D'ATTO QUADRO ECONOMICO FINALE.

L’anno DUEMILAOTTO (2008), addì VENTIDUE del mese di APRILE, alle ore 17.00 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N. 48 (gen. 110) del 02/02/2005, con la quale si conferiva l’incarico per l’espletamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza, all’Ing. Michele Maccioni di Cagliari;

VISTA la delibera G.M. N° 80 del 06/06/2005, di approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto,  per un importo complessivo di € 873.870,52, di cui € 660.500,00, per lavori, compresa l’incidenza degli oneri sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad € 16.000,00;

VISTI, ALTRESI’, I SEGUENTI ATTI:

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 205 del 08/06/2005, con la quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett.c) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., con il criterio del massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 290 (n.gen.917) del 26/08/2005, con la quale si approvava il verbale di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “RACCIS RENATO” di Cagliari, per un importo netto di € 550.080,75, in applicazione del ribasso offerto del 14,65%, oltre a € 16.000,00, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

· Contratto d’appalto Rep. N° 898  del 21/09/2005, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTO il verbale di consegna dei lavori redatto in data 08/11/2005;

ATTESO che, con delibera G.M. n. 106 del 27/11/2006, si approvava la perizia suppletiva e di variante n.1, comportante un incremento dell’autorizzazione di spesa di € 84.145,15 e, un aumento dell’importo contrattuale di € 109.933,98, tale che il corrispettivo complessivo  dell’appalto veniva ridefinito in € 676.014,73, oneri sicurezza compresi;

DATO ATTO che durante l’esecuzione dell’appalto i lavori rimasero sospesi per complessivi 281 giorni, come risultanti dai verbali di sospensione del 05/12/2005, 16/02/2006, 25/07/2006 e 02/02/2007, ed i verbali di ripresa del 07/02/2006, 05/04/2006, 28/11/2006 e 17/03/2007; all’atto della stipula della perizia suppletiva e di variante venne concessa una proroga sul tempo utile per dare le opere ultimate di 60 giorni;

ATTESO che per effetto dei suddetti provvedimenti di sospensione e proroga il termine di ultimazione dei lavori venne differito al 10/04/2007;

VERIFICATO che i lavori sono stati ultimati 06/04/2007, come accertato con il verbale emesso in data 24/04/2007, e quindi, entro i termini contrattuali;

VISTO il Certificato di Collaudo Statico del 11/06/2007, emesso ai sensi della Legge n. 1086/1971, dall’Ing. Francesco Floris, inerente le prove effettuate sulla copertura in legno lamellare; 

DATO ATTO che in data 18/09/2007, Prot. n° 0006752 il  Direttore dei Lavori, Ing. Michele Maccioni depositava gli atti di contabilità finale;

RICORDATO che, a seguito della stipula del contratto di con la Società Esperia di Cagliari affidataria della gestione della struttura, si è provveduto a dare l’avvio delle prove di funzionalità dell’impianto riscontrando una serie di anomalie determinando una temporanea sospensione degli atti di contabilità finale;

VISTA la relazione del Direttore dei Lavori del 01.04.2008 pervenuta in data 04.04.2008 prot. n°  0002930, nella quale vengono esposte le ragioni e la conclusione positive delle attività di funzionalità dell’impianto;

VISTA la successiva nota Prot. n° 0003009 del 08.04.2008 con la quale il Direttore dei Lavori trasmette la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dai quali si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice allo stato finale ammontano ad € 674.158,96, compreso il compenso relativo agli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, fissato in € 16.000,00, riconoscendo un credito residuo spettante all’Appaltatore per un importo di € 4.879,58 oltre I.V.A. 10%;;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO, il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e dal responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto indicato in premessa

· Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei Lavori denominati “Completamento della piscina comunale”, prendendo  altresì  atto, del seguente quadro economico finale :

LAVORI :

· Lavori (netti)






€  658.158,96

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



€    16.000,00
                                     Sommano i lavori  



€  674.158,96

SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 10% sui lavori





€    67.415,90

· Incentivo R.U.P.

 



€      4.623,50

· Spese tecniche Prog.ne, D.L. e sicurezza(IVA compresa)
€  174.090,76

· Collaudo statico





€      6.638,32

· Accatastamento





€      3.392,93

· Oneri  VV.F.






€         466,00

· Pubblicazioni






€      1.994,40

· Lavori in economia extra contratto,





             arredi e attrezzature





€    25.234,90
            Totale somme a disposizione




€  283.856,71

TOTALE  PROGETTO





€ 958.015,67

· Di dare atto che la spesa di € 958.015,67 è così articolata :

· Capitolo 6430/01 – residui 2004 – L.R. 37/98 - € 270.000,00 - Delibera C.C. n.8/2005 – annualità 2004;

· Capitolo 6430/03 – residui 2004 – L.R. 37/98 - € 84.766,73 - Delibera C.C. n.7/2005 – annualità 2001;

· Capitolo 6430/05 – residui 2004 – L.R. 37/98 - € 519.103,79 – Delibera C.C. n.28/2004 – annualità 2003;

· Capitolo 6430/01 – residui 1999 – L.R. 37/98 - € 20.260,80 – Delibera C.C. n.50/2005 (interessi annualità 1999);

· Capitolo 6430/02 – residui 2004 - L.R. 37/98 - € 63.884,37 – Delibera C.C. n.59/2003 (Economie annualità 2000).

· Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;

· Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico, l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.

